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Vážení a milí spoluobčané,  
dostáváte do  rukou zpravodaj v  nové, celobarevné podobě a  věřím, že bude 

přehlednější a  že se Vám bude líbit. Zpravodaj bude nadále pro občany zdarma, 
pouze jsme navýšili cenu za uveřejnění inzerce.

Máme za sebou docela dlouhé a na srážky bohaté období, kdy nám zeleň rostla 
doslova před očima. Bohužel není v našich silách zkrotit přebujelou zeleň najednou. 
Postupuje se podle priorit, přednost mají místa s větší koncentrací a návštěvností lidí 
(centrum, hřbitovy apod.). Pasport zeleně a plán údržby včetně priorit zveřejníme 
na nových webových stránkách, které by měly být zprovozněny do konce prázdnin. 
Tímto si také dovoluji využít příležitosti a poděkovat všem, kteří, tak jak na obcích 
bývalo zvykem, nadále udržují pozemky kolem svých plotů, byť to jsou i  třeba 
pozemky obecní. Díky Vám můžeme provádět údržbu na jiných místech.

Jak jste si určitě 
mnozí všimli, byla 
zahájena stavba 
zpevněné plochy 
u  základní školy. 
Vzhledem k tomu, 
že v  místě stavby 
se nachází starý 3-
komorový septik, 
musí nejdříve dojít 
k  jeho částečnému 
odstranění a  zasy-
pání. Proto to nyní 
na staveništi vypa-
dá, že se chystáme 
v y b u d o v a t 
podzemní garáže, ale pouze se likviduje stará, původní, docela poctivě zrealizovaná 
stavba. Stavební práce jsou naplánovány tak, aby bylo dílo dokončeno do zahájení 
nového školního roku a rodiče, pokud povezou své děti do školy, již nebudou muset 
zajíždět až na kopec ke škole, ale budou moci děti „vysadit“ právě na nově vzniklém 
místě.

Aktuálně také prověřujeme možnosti umístění kamer pro monitorování 
vybraných veřejných prostranstvích. O výsledku Vás budeme informovat.

Přeji Všem pohodové a krásné letní dny, prožité ve zdraví a pohodě.

vaše starostka Lucie Boráková

Úřad městyse informuje
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15. schůze Rady městyse -  dne 24.5.2023 
Rada městyse Suchdol  nad Odrou: 
• schválila uzavření Smlouvy pro umístění Z-BOXU a  spolupráci při jeho 

provozování se  společností Zásilkovna s.r.o., IČ: 28408306, Českomoravská 
2408/1a, 190 00 Praha 9 o bezplatném užívání části pozemku městyse, části parc.č. 
1314 v k.ú. Suchdol nad Odrou o výměře 3,52 m2 na dobu neurčitou, s tříměsíční 
výpovědní lhůtou

• schválila uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene – služebnosti č. 
 IV-12-8023994 pro zřízení distribuční soustavy na pozemku městyse Suchdol nad 
Odrou parc. č. 546 v k. ú. Suchdol nad Odrou v rozsahu dle geometrického plánu  
č. 1449-274/2023  se  společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, zastoupenou 
společností ARPEX MORAVA s.r.o., IČ 26809559 jako oprávněným 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH

• schválila uzavření aktualizovaných Smluv o  dodávce vody z  vodovodu 
se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 45193665, 
28. října 1235/169, 709 00 Ostrava

• schválila dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o  obcích poskytnutí 
transferů (dotací a  darů) dle schváleného rozpočtu na  rok 2023 poskytnutí 
finančního daru ve výši 2.000,-Kč Sdružení rodičů a přátel školy v Suchdole nad 
Odrou, IČO: 26515733 a  to rozpočtovým opatřením č. R9 (na  pořádání taneční 
show) 

• schválila uzavření smlouvy o dílo na stavbu "Kabelové vedení VO – etapa č. 1" 
s  firmou Arpex MORAVA s.r.o., Teslova 873/2, IČ: 26809559, 702  00 Ostrava – 
Přívoz, za cenu ve výši 383.006,02Kč bez DPH 

• souhlasila s  aktualizací Strategického rámce MAP – seznamu investičních 
priorit Základní školy a  mateřské školy Suchdol nad Odrou, příspěvkové 
organizace.

16. schůze Rady městyse - dne 14.6.2023 
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila uzavření dodatku č. 1 ke  směrnici o  zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, jehož předmětem je změna finančního limitu pro zadávání 
zakázek I. kategorie (přímý nákup), kdy se pro dodávky a služby limit stanovuje 
ve výši 100.000,-Kč bez DPH. 

• schválila uzavření smlouvy o  dílo na  zpracování pasportizace veřejného 
osvětlení s firmou Ekosvětlo s.r.o., IČ: 29003903, 674 01 Třebíč za cenu 69 700,-Kč 
bez DPH. 

Úřad městyse informuje
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•  schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností UNISTAD 
spol. s  r.o., IČO: 43961045, jehož předmětem budou vícepráce v hodnotě 
237.699,33 Kč a navýšení ceny díla. 

• schválila vyhlášení záměru pronájmu garáže v  č.p. 471 o velikosti cca 18 m2 
z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. 

• schválila uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene 
a  dohodu o  umístění stavby č. IV-12-8025331 pro zřízení distribuční soustavy 
na  pozemcích městyse Suchdol nad Odrou parc.č. 768, 777, 974, 805 a 977/1 
v k.ú.Suchdol nad Odrou se  společností ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, jako 
budoucím oprávněným za  úhradu dle znaleckého posudku vyhotoveného 
na náklady oprávněného. 

• schválila prodloužení nájemních smluv u nájmu bytů u nájemců, kteří řádně 
plní své povinnosti. 

• schválila změnu v ceníku služeb – poplatků za inzerci ve zpravodaji městyse 
následovně: *1 strana A5 za 500,-Kč vč. DPH *1/2 strany A5 za 250,-Kč vč. DPH 
*1/4 strany A5 za 125,-Kč vč. DPH. 

• schválila uzavření smlouvy o pojištění majetku a odpovědnosti se společností 
Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956 na  dobu 3  let za  cenu ročního 
pojistného ve výši 233 150,-Kč. 

• zrušila unesení rady č. 2023/13R/11 ze  dne 24.4.2023 ve  věci poskytnutí 
finančního daru ve výši 10.000,-Kč zájmovému spolku Noráci, z.s., IČO 08688524 
(žadatel od své žádosti odstoupil). 

• neschválila přidělení finančního daru společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., 
Paříkova 355/7, 190 00 Praha – Vysočany, IČ: 26547953.  

• schválila přidělení finančního daru ve výši 15.000,- Kč spolku Andělé Stromu 
života, pobočný spolek Moravskoslezský kraj, Nový Jičín, IČO 3632661. 

• schválila přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 23.795,10 Kč z  rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro Základní školu Suchdol n/O  na  projekt 
„Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách". 

• schválila přijetí příspěvku na  kompenzaci omezení lesního hospodaření 
od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ve výši 1.799.057,- Kč. 

• neschválila vyvěšení moravské zemské vlajky v  den státního svátku 
(5. července).

Úřad městyse informuje
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Ocenění dobrovolných dárců krve 
V  rámci Dne městyse bychom rádi navázali na  tradici a odměnili dobrovolné 

dárce krve. Tato tradice se nám v  loňském roce přerušila z důvodu nezjištění jmen 
dárců krve občanů městyse. 

Psala jsem žádost na  Oblastním spolek Českého červeného kříže a  přímo 
na Krevní centru fakultní nemocnice v Ostravě, ale bohužel z důvodu GDPR mi 
nemohli jména sdělit.

Obracím se na Vás, dobrovolné dárce krve z  řad občanů městyse, kteří v  roce 
2022 obdrželi Zlatou medaili a  Zlatý kříž I., II. a III. třídy, aby se  přihlásili do 
14.  července 2023 na  tel. 556  770  103, 605  307  695 nebo emailem: 
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz.  

Přihlášeni občané obdrží pozvánku ke  slavnostnímu poděkování a  předání 
ocenění.

Iva Hrabovská, místostarostka

Informace z činnosti Klubu kultury v 1. polovině roku 2023 
V  letošním roce byla jako vždy kultura zahájena tradiční plesovou sezonou. 

Celkem se v Domě kultury konaly 4 plesy, 1 maškarní dětský karneval a  sezonu 
plesů zakončil tradičně Country Bál.  

V  březnu se  u  nás představilo divadlo "Nad Bečvou" se  svým představením 
"Bakaláři". Pro diváky byla přichystána také možnost zakoupení občerstvení.  

Na  konci března nechybělo již tradiční koštování vzorků domácích pálenek. 
Týden před konáním akce to vypadalo, že pro nedostatek vzorků bude celá akce 
zrušena, ale na  poslední chvíli se  sešlo 34 vzorků, z  nichž 3 nejlepší vzorky 
postoupily do  regionálního kola v  Bartošovicích, kde nás velice dobře 
reprezentovaly. O  dobrou zábavu a  hudební doprovod se  postarala p. Boženka 
Palacká. Akce se vydařila a nakonec jsme rádi, že se uskutečnila.  

Na konci dubna uspořádali hasiči akci "Stavění máje a pálení čarodějnic". Tato 
akce byla poprvé uspořádána v  centru obce a měla velice pozitivní ohlasy, tak 
pevně doufáme, že se stane v dalších letech tradicí.  

Úřad městyse informuje
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V  květnu u  příležitosti oslav "Dne matek" vystoupili a  nejednu maminku 
a  babičku potěšili se  svým programem naši nejmenší – děti z  mateřské školy 
a  po  delší době i  děti z  ta-
nečního kroužku ze  základní 
školy.  

Na přání některých such-
dolských seniorů se  v  květnu 
uskutečnil koncert hudební 
skupiny Duo Jamaha, kterého 
se  zúčastnili občané nejen 
místní, ale také z  okolních 
vesnic a  měst. Nálada byla 
výborná a  všichni odcházeli 
spokojení. Ohlasy si můžete 
také přečíst na  facebookových 
stránkách kapely Duo Jamaha.  

V červnu, v rámci suchdolské 
pouti, se  v  Domě kultury 
uskutečnila výstava kronik 
místních spolků a  projekce 
pout i z  roku 2000 . Byla 
otevřena kavárnička s  domá-
cími zákusky a bar s míchanými nápoji a čepovaným pivem.   

A  co nás čeká v  druhé polovině roku? Rádi bychom Vás již nyní předběžně 
pozvali na  tradiční Den městyse, který se  uskuteční v  sobotu 26.8.2023. Letos 
připravujeme program s větším zapojením místních spolků a co se týká hudebních 
vystoupení můžete se  těšit na Honzu Mlčocha, který vystupuje s  písněmi Karla 
Gotta, folkovou kapelu Veselá bída, frýdeckomísteckou kapelu Slepí křováci 
a hudební skupinu ATMO music. Podrobnější program bude uveřejněn v příštím 
zpravodaji.  

Dále připravujeme v  centru městyse promítání "Letního kina pod 
hvězdami" (podle počasí), v  Domě kultury pak divadelní představení divadla 
LOJZA z Oder, výstavu Minulost x  Současnost, Mikulášskou besídku a  vánoční 
tvoření.

Zároveň všem, co se podílejí na plánování a úspěšný průběh akcí, mnohokrát 
děkuji a těším se na další spolupráci.

Za Klub kultury Andrea Sehnalíková
Společenská kronika 

Úřad městyse informuje 
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Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci červnu  oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Jsou to: 

 Švajdová Augustina  
Neradová Marie  
Janečková Anna 
Steinitz Ervin 
Hofrová Zdenka  
Masnicová Emília   
Valchářová Jiřina 
Bašný Richard 
Vlachová Evženie 

  Váhala Karel 
Rek Miloslav 
Fajkusová Eva  
Králová Jana 
Kičinková Helena   
Gola Vít  
Truchlý Antonín

 Szotkowská Marie 
Kulovaná Marcela 
Dominiková Svatoslava  
Hašová Anna  
Plšek Evžen 
Řehoř Josef 
Válek Jan 
Říčan Daniel 
Zajíc Josef 
Kutějová Ludmila 
Davidová Marcella 
Jaroň Tomáš 
Ďurica Ondrej 
Dančáková Zdeňka 
Mlčáková Zdenka 
Navrátilová Ludmila

Společenská kronika 

Dne 6.6.2023 proběhlo tradiční a velice milé setkání zástupců městyse 
s jubilanty. Všem oslavencům ještě jednou blahopřejeme.
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Úspěchy našich žáků v celostátních soutěžích 
Během školního roku 2022/ 2023  se někteří naši talentovaní žáci pod vedením 

učitelů připravovali na  různé vědomostní i sportovní soutěže. Největších úspěchů 
dosáhli v těchto soutěžích. Matematická soutěž Pangea je určena pro všechny žáky, 
kteří rádi řeší matematické úkoly. Pangea ale není ledajaká soutěž. Pracuje 
s  reálnými příklady ze  života. Pro ročník 2022/2023  bylo zvoleno téma Dějiny 
a Zvířata. Soutěž probíhá ve dvou kolech: školní a finálové. Ti nejlepší ze školního 
kola jsou pozváni na  finále do  Prahy, kde pak soutěží o  hodnotné ceny. Máme 
nejlepšího. Je to Rudolf Pustka ze  sedmé třídy, který nás bude reprezentovat 

v Praze. Ruda se umístil na 1. místě v Moravskoslezském kraji a na 45. místě v celé 
ČR. Tento skvělý výsledek mu zajistil postup do celostátního finále, které se koná 
v těchto dnech v Praze, a my Rudovi držíme palce.  

V dubnu naši IT nadšenci Tom Marek a Honza a Radek Dýčkovi vytvořili tým 
a vydali se zabojovat na Kybernetickou olympiádu, která se konala na VŠB – TU, 
Fakultě elektrotechniky a  informatiky v Ostravě. Vrhli se do boje s dalšími 9  týmy 
z  různých škol. Disciplíny byly různorodé: programování, pájení, stavba robota 
z  Lega Mainstream V3, práce s  Boffinem a  Arduinem, závody se  sestaveným 
robotem, sumo s robotem. Rozdělili si úkoly a ve stanoveném časovém limitu získali 
plný počet bodů. V  letošním roce byla konkurence veliká, celkem 6  týmů z deseti 

Zprávy ze školy a školky
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získalo plný počet bodů, a  tak na  stupních vítězů rozhodovaly opravdu vteřiny 
z  jednotlivých závodů. Náš tým získal krásné 5.  místo. Příští rok jsou kluci 
rozhodnuti bojovat znovu a  třeba se zpátky na  stupně vítězů vrátí, loni byli totiž 
třetí.  
Žák naší školy, Vojtěch Jaroš, se  svým umístěním na 1. místě v  okresním kole 

Recitační soutěže dostal až na „Dětskou scénu 2023“ do krajského kola v Bohumíně. 
Na  pódiu místního kina 
se  představilo mnoho vý-
borných dětských recitátorů. 
Konkurence byla velká a  po-
rota hvězdná. Vojta předvedl 
perfektní výkon, za  který 
sklidil velký potlesk. I  když 
h o tě s ně m i n u l p o s t u p 
do národního kola, děkujeme 
mu tímto za  účast a  repre-
zentaci naší školy! 

Soutěž v  anglickém jazyce. 
V  březnu se  v Novém Jičíně 
ve  Fokusu konalo okresní 
kolo Konverzační soutěže 
v  anglickém jazyce. Naši 
školu reprezentovali  
2 žáci. Kategorii I. A, což byli 
žáci 6. – 7.tříd, reprezentoval 
Tomáš Klosek, který je teprve 
žákem 5. třídy, ale i přesto, že 
byl nejmladší z  účastníků, 
s e  u m í s t i l n a  s k v ě l é m 
13. místě. Jeho angličtina je na velice dobré úrovni, což se ukázalo jak při popisování 
obrázku, tak i při konverzaci na téma, které si na místě losoval z 6ti různých variant.  

Všem žákům, kteří dosáhli těchto úžasných výsledků gratulujeme a  děkujeme 
za  vzornou reprezentaci naší školy. Poděkování patří také všem ostatním, kteří 
se  připravovali, ale nebyli tolik úspěšní a  současně věříme, že díky nabitým 
zkušenostem a píli mohou dosáhnout perfektních výsledků v příštích letech.

Kolektiv učitelů ZŠ

Zprávy ze školy a školky
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Květen a červen v mateřské škole 
Blíží se  léto, konec školního roku a  toto období s  sebou přináší také množství 

výletů, které podnikají děti z mateřské školky. A ptáte se, kde všude jsme byli?  
Je toho moc… Sluníčka i Kuřátka vyrazili do Světa techniky v Ostravě na edukační 

program SVĚT PLNÝ BAREV.  
Broučci zase byli dvakrát na Žerotínském zámku, kde absolvovali edukační 

programy JAK SE PEČE CHLEBA a DÁMOU A PÁNEM V KAŽDÉ DOBĚ.  
Hvězdičky navštívili ARBORETUM, PLANETÁRIUM, i DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ.  
Sovičky byly v  KINĚ, na  ŽEROTÍNĚ, na  DOPRAVNÍM HŘIŠTI, i  na  exkurzi 

V LÉKÁRNĚ.  
V  půli května se  konala velká akce, třídenní POBYT PRO PŘEDŠKOLÁKY 

na Kletné.  
Celá školka oslavila den dětí na  SKÁKACÍM HRADU a  s klaunem PEPÍNEM 

PRCKEM. Přijelo k  nám i  divadlo s  představením MOKRÁ POHÁDKA. Sovičky 
a Broučci společně vyjeli do ZOOLOGICKÉ ZAHRADY v Ostravě. Třídy Hvězdiček, 
Broučků a Soviček zatančili na TANEČNÍ SHOW.  
Články k jednotlivým akcím naleznete na stránkách školy: www.skolasuchdol.cz  

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky

http://www.skolasuchdol.cz
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Školní klub  
V měsíci květnu pomalu končí činnost jednotlivých kroužků školního klubu 

a školní družiny. Děti v kroužcích měly možnost nejen užitečně vyplnit volný čas, 
ale také se  pobavit a  naučit 
se  novým dovednostem. No-
vinkou v letošním školním roce 
se  stal kroužek Krokodýl pod 
vedením M. Hradilové, kde 
děti pravidelně navštěvovaly 
bazén v  Novém Jičíně a  z 
malého bazénu se  postupně 
přesunuly do  velkého bazénu, 
který přeplavou na  délku 
znakem i  kraulem. Naučily 
se  různé způsoby potápění, 
skákání a  plavání na  rychlost. 
Hodinu plavání zakončovaly 
volnou zábavou, bublinkami 
a  skluzavkou, které byly také 
odměnou za  pilnou práci dětí. 
Žáci navštěvující hudební kroužky a  paní učitelky A. Vráblová s  P. Janurovou 

připravili 23.  května pro 
rodiče, spolužáky a  přátelé 
Jarní koncert. Základní školou 
se  rozezně ly tóny fléten 
a  kytar. Žáci hudebních 
kroužků svou hrou a  zpěvem 
vytvořili na  svém koncertu 
příjemnou atmosféru. Svou 
hrou udělali radost všem 
a naplnili tak slova J. Seiferta: 
„Hudba a poezie jsou na světě 
to nejkrásnější, co nám život 
může d á t . K ro mě l á s k y 
ovšem."

Tým učitelů ŠK a ŠD

Zprávy ze školy a školky
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Keramika pro dospělé – ohlédnutí za uplynulým rokem 

V období říjen 2022 až červen 2023 jsme se 
pravidelně scházeli v keramické dílně ZŠ 
Suchdol nad Odrou. Naše komunita se 
rozrostla o několik nových tvořivých 
nadšenců, a to jak místních, tak i 
přespolních. Každý „umělec“ si vyrobil 
dle svých představ, příležitostí, ale i dle 

předloh spoustu krásných výrobků.  
Při tvořivých činnostech si většina z 

nás odpočinula od všedních starostí, 
odreagovala se, nechala svýma rukama 
promlouvat fantazii a tvůrčího ducha. 
Aktivita je vhodná jak pro začátečníky, 
tak pro pokročilé, pro ženy i muže.  
K dispozici je plně vybavená keramická 
dílna, včetně hrnčířského kruhu.  

Těšíme se na příští tvořivé období, 
které začne v říjnu 2023. Bližší informace na Facebook Keramika pro dospělé.

Michaela Tomášková

Spolky a zájmové aktivity
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Westernový dětský den na Malé skále Kletné 
I letos byla pro děti připravena zábavná soutěž „Indiánská stezka za zlatým 

pokladem“, kde si všechny děti od malých po velké vyzkoušely své dovednosti. 
Jako první úkol bylo zhotovení indiánské čelenky, dále dovednost v ovládání 
m a l é h o l a s a , h o d p o d k o v o u , 
zatloukání hřebíku, slalom ve vozíčku, 
plazení, házení míčků do otvoru, 
skákání v pytli, vyrobení vlastní 
pohlednice, kterou bylo možno orazit 
v poštovně razítkem Pony Expressu 
atd. Nakonec po splnění všech úkolů a 
vyluštění tajenky, kterou bylo heslo 
„Malá skála“, byly děti odměněny 
vlastním výběrem ceny ze zlatého 
pokladu.

Pro děti byl připraven i bohatý 
westernový program, ukázky práce s 
bičem Jirky Vlče Martínka z Opavy, 
vystoupení pohybového kroužku ze 
ZŠ Suchdol nad Odrou pod vedením 
paní Ivany Tymrákové, vození na 
ponících, malování na obličej  
a tradiční soutěže pro děti i dospělé 
Hod podkovou a Hod kloboukem na 
věšák.

V areálu Malé skály byla po celé 
odpoledne otevřena Post Office Pony 
Expressu, kde si účastníci mohli 
zakoupit a poslat stylovou westernovou pohlednici Pony Expressu, který letos 
pojede v srpnu již 39. jízdu.

I když nám do programu zasáhl déšť, byli jsme na něj naštěstí připraveni   
a vystoupení pohybového kroužku proběhlo v prostorách 
Saloonu. Déšť naštěstí brzy skončil, 
a tak zbytek dětského dne proběhl  
k všeobecné spokojenosti velice dobře.

Ľudmila Tošovská

Spolky a zájmové aktivity
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TJ Lokomotiva Suchdol nad Odrou – Házená–sezóna 
2022/2023 – muži      

V  této sezóně bylo 13 oddílů Moravskoslezského 
a Olomouckého kraje rozděleny do 2  skupin. My jsme 
byli zařazeni do  skupiny jih se 7 družstvy, skupina 
sever má 6 družstev.

 
Výsledky: D V

Suchdol – Dřevohostice 25 : 21  14 : 26 
Droždín 18 : 41  23 : 37 
Velká Bystřice B. 31 : 22  20 : 44 
Osek nad Bečvou 32 : 20  30 : 23 
Uničov 27 : 25  20 : 35 
Senice na Hané 25 : 27  17 : 26

Sestava:  
Škrabák Jiří (B), Večerka Martin (B), Brynecký Martin, Ehler Jan, Kalus Vojtěch 
(Studénka), Kutěj Radovan, Pitrun Michal, Segeťa Václav, Sikora Daniel, Slováček 
Petr, Svoboda Zbyněk, Tománek Filip (Hranice), Večeřa Jakub (Hranice), Zdráhal 
Jaroslav, Žitník Tomáš (družstvo posílili 3 hráči z jiných oddílů)

Branky celkem:  
Sikora 96, Zdráhal 34, Slováček 32, Kutěj 29, Kalus 26, Tománek 22, Pitrun 14, 
Svoboda 11, Večeřa 7, Brynecký 5, Segeťa 3, Žitník 2, Ehler 1

Tabulka skupiny jih  
1. SK Droždín    12 11 1 0 383 : 279 23  
2. TJ Senice n.H.     12 9 2 1 324 : 262 20  
3. Házená V.Bystřice B    12 4 2 6 318 : 308 10  
4. Házená Uničov    12 5 0 7 308 : 311 10  
5. TJ Loko Suchdol    12 5 0 7 282 : 347 10  
6. Sokol Dřevohostice    12 3 1 8 274 : 312 7  
7. TJ Sokol Osek n.B.    12 2 0 10 279 : 349 4

Tabulka skupiny sever  
1. Házená Paskov 10 8 0 2 298 : 229 16  
2. Meteor Orlová 10 8 0 2 281 : 249 16  
3. Sokol Trnávka 10 8 0 2 278 : 247 16  
4. HC Hlučín 10 3 0 7 255 : 287 6  

Spolky a zájmové aktivity
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5. Sokol Krmelín 10 2 0 8 222 : 274 4  
6. Sokol Klimkovice 10 1 0 9 240 : 288 2 

V nástavbové části soutěže hrály oddíly na prvních třech místech o 1.-6.místo, 
oddíly na 4. a 5.místě o 7.-10.místo a zbylé oddíly o 11.-13.místo. My jsme hráli o 7. 
-10.místo spolu s Uničovem (zápasy ze základní části se počítaly) a dvěma oddíly 
skupiny sever.  

Výsledky:                                     D                   V 
Suchdol –  Hlučín 26 : 25  29 : 26 

 Krmelín 29 : 27  24 : 22

Branky celkem (nadstavba)  
Sikora 36, Slováček 19, Zdráhal 17, Kutěj 12, Svoboda 7, Pitrun 6, Kalus 5, Tománek 
3, Brynecký 1, Segeťa 1, Večeřa1

Konečná tabulka soutěže  
1. SK Droždín  
2. Házená Paskov  
3. TJ Senice na Hané  
4. Házená Velká Bystřice B.  
5. Sokol Trnávka  
6. Meteor Orlová  
7. TJ Lokomotiva Suchdol n/O.  
8 Házená Uničov  
9.HC Hlučín  
10. TJ Sokol Krmelín  
11.Sokol Klimkovice  
12. Sokol Dřevohostice  
13. TJ Osek nad B.

V  tomto ročníku jsme se potýkali s mnoha problémy. Na domácím hřišti jsme 
hráli pouze v  prvním (Osek n.B.) a  posledním zápase (Hlučín), jinak jsme pro 
nezpůsobilý povrch museli hrát v pustějovské hale. Počet hráčů v  zápasech 
se pohyboval od 8 do 12, v plné sestavě jsme nikdy nehráli. Pro nemoc či zranění 
brankářů Večerka a Škrabáka museli do branky zaskočit i hráči z pole – Brynecký v 
5 zápasech a  Večeřa v 1 zápase. Vzhledem ke  stavu hřiště se  trénovalo jen 
minimálně. V základní části jsme skončili na 5.místě, se stejným bodovým ziskem 

Spolky a zájmové aktivity
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s Uničovem a V.Bystřicí. V nadstavbě jsme nepoznali porážku a obsadili 7.místo, což 
je po  loňském 12.místě úspěch. Nejlepším střelcem celé soutěže se  stal se 
132  brankami Sikora Daniel. 
O tom, zda družstvo mužů 
ukončí svou dlouholetou 
hráčskou činnost, nebo 
b u d e p o k r a č o v a t , 
se  rozhodne v  nejbližších 
dnech.

Mladí házenkáři ukončili sezónu  
Házená v  podání minižáků zažívala úžasnou sezónu plnou zlepšování 

a  úspěchů. Od  začátku sezóny se mladí hráči se  zápalem a  nadšením zapojovali 
do tréninků, což se v jejich výkonech jasně odráželo. 

Pro ročník 2022/2023 jsme do  soutěže Moravskoslezského krajského svazu 
házené přihlásili již dvě družstva – přípravku a mini 4+1. Během sezóny hráči 
absolvovali 15  turnajů, kde se  střetli s dalšími týmy klubů z  regionu. Turnajů pro 
přípravky se  účastnilo 9  týmů, turnajů pro mini 4+1  se  účastnilo 22  týmů (vždy 
rozděleno do tří skupin).  

Mimo soutěž MSK jsme se  účastnili turnaje v Horce nad Moravou. Byl to náš 
první velký bodovaný turnaj a obsadili jsme 6.místo (z deseti týmů). Každý zápas 
byl pro nás příležitostí prověřit své dovednosti a zkušenosti.  

Hráči se  stále zlepšovali a  posouvali své hranice, čímž ukazovali, že jsou 
připraveni na  velkou výzvu v  podobě nadcházejícího mezinárodního turnaje 
Polanka Cup 2023. Děti byly rozděleny do dvou týmů, a to podle ročníku narození. 
V  konkurenci 28  týmů se  mladší házenkáři umístili na 22.  místě (patřili 
k nejmladším účastníkům turnaje). Starší házenkáři pak obsadili výborné 12. místo. 

 Výsledky z turnaje Polanka Cup 2023:  
Suchdol n.O. A : Polanka C 10:0 Suchdol n.O. B : Polanka B  6:8  
Suchdol n.O. A : Poruba B 12:4 Suchdol n.O. B : Poruba C 10:7  

Spolky a zájmové aktivity
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Suchdol n.O. A : Maloměřice B 10:6 Suchdol n.O. B : Bystřice p.H. 1:19  
Suchdol n.O. A : Bojnice A 6:10 Suchdol n.O. B : Pezinok A 1:5  
Suchdol n.O. A : Ivančice 3:8 Suchdol n.O. B : Holešov 6:15  
Suchdol n.O. A : Opava 7:6 Suchdol n.O. B : Náchod 2:15

Na ukončení sezóny jsme si opět pozvali kamarády z  KH ISSM Kopřivnice 
a  jejich rodiče. Nejdříve své síly ve  hře a  házenkářských disciplínách na  hřišti 
poměřily děti, poté se  utkali i  rodiče. Pro některé to byla vůbec první příležitost 
vyzkoušet si házenou.  

Házená se dětem stala oblíbenou sportovní aktivitou, což dokazuje rostoucí počet 
účastníků na  trénincích i  turnajích. Rozšiřujeme trenérské řady a  tak bychom rádi 
přijali nové členy ročníků 2012 – 2016. Průběžné informace o oddílu můžete sledovat 
na facebooku Házená Suchdol nad Odrou. Už teď se těšíme na příští sezónu! 

Iva Žitníková Martin Večerka Trenéři házené

Spolky a zájmové aktivity
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Informace oddělení SPOD Městského úřadu Nový Jičín  
Náhradní rodinná péče má v našem kraji dlouholetou tradici, a přestože počet 

náhradních rodičů v posledních letech výrazně neklesá, stále existují děti, kterým 
se  ji zajistit nedaří. Náhradní forma péče poskytuje dětem, které nemohou žít 
z nejrůznějších důvodů s vlastními rodiči, láskyplné a bezpečné prostředí, zajišťující 
jejich příznivý bio-psycho-sociální vývoj. V  současné době jsou pouze zřídka 
umísťovány do náhradní rodinné péče děti, kterým oba rodiče zemřeli. V naprosté 
většině se jedná o tzv. sociálně osiřelé děti, které sice mají zpravidla alespoň jednoho 
z  rodičů, ale ti se  o  ně nechtějí nebo nemohou z  nejrůznějších důvodů postarat. 
Z  uvedeného důvodu se  zainteresované subjekty, tj. MPSV, kraje, obce, snaží 
o  nejrůznější formy prezentace náhradní rodinné péče široké veřejnosti. Jednou 
z forem propagace na centrální úrovni je nedávno odvysílaný pořad České televize 
pod názvem ,,Plné hnízdo“, který je dostupný na webových stránkách ČT. V rámci 
14dílného pořadu má zájemce možnost získat zajímavé pohledy a  názory 
samotných pěstounů, ale také cenné rady odborníků z  řad psychologů, terapeutů, 
sociálních pracovníků a  dalších. Dalším kvalitním zdrojem informací jsou 
následující webové stránky www.pravonadetstvi.cz, www.budinpestoun.cz, 
www.dejmedetemrodinu.msk.cz. Péče o  děti v  jiném výchovném prostředí než 
v  jejich biologické rodině, se  v  České republice uskutečňuje v  těchto právních 
režimech: osvojení (dříve adopce), svěření do  péče jiné osoby (svěřenectví), 
poručenství s osobní péčí, pěstounská péče na přechodnou dobu (někdy označovaná 
jako krátkodobá pěstounská péče), pěstounská péče (zprostředkovaná/cizí nebo 
nezprostředkovaná/příbuzenská). V  tomto článku se  budeme stručně zabývat 
problematikou pěstounské péče, konkrétně pak zprostředkované (tzv. cizí) 
pěstounské péče, kterou zajišťují pěstouni zařazeni do evidence osob vhodných stát 
se pěstouny. Jedná se o druh státem garantované a kontrolované formy náhradní 
rodinné péče, která zajišťuje odbornou pomoc a  podporu, dostatečné hmotné 
zabezpečení dítěte i  přiměřenou odměnu těm, kteří o  něj pečují. Jak tedy 
postupovat, když máte zájem stát se  pěstounem? Prvním krokem je získání 
relevantních informací o  problematice. K  tomu mohou dobře posloužit výše 
uvedené informační zdroje. Dále je možné domluvit si schůzku na  oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD), kde Vám bude podrobně vysvětlen 
celý proces zařazení do evidence, budou Vám zodpovězeny veškeré dotazy.

Pakliže budete rozhodnuti stát se pěstounem, je dalším krokem podání žádosti 
na předepsaném formuláři. Žádost se podává u místně příslušného orgánu sociálně-
právní ochrany dětí. Žádost si můžete stáhnout na webu našeho města, rovněž ji 
můžete obdržet při osobním setkání s  pracovníky OSPOD. Pracovnice OSPOD 

Různé
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po podání žádosti zakládají spisovou dokumentaci. Dále Vás čeká návštěva sociální 
pracovnice za  účelem provedení sociálního šetření. Při něm pracovnice pokládají 
celou řadu otázek směřujících k  poznání stávajícího rodinného systému. Součástí 
dokumentace je zpráva o  zdravotním stavu, opis z  rejstříku trestů, kopie 
občanského průkazu, sociální zpráva apod. Pracovnice následně postupují celou 
dokumentaci na krajský úřad. Krajský úřad dále zajišťuje psychologické posouzení 
žadatele a  jeho odbornou přípravu na ,,profesi“ pěstouna. Příprava osob vhodných 
stát se pěstouny obsahuje např. sebepoznání žadatele, poznání a naplňování potřeb 
dítěte, komunikace s  dítětem, možnosti uspokojování citových, vývojových, 
sociálních a  vzdělávacích potřeb dítěte, základní právní rámec náhradní rodinné 
péče. Krajský úřad následně rozhodne o  zařazení žadatele do  příslušné evidence 
osob vhodných stát se pěstounem a může se zahájit proces hledání vhodného dítěte 
pro konkrétní rodinu. Možnost telefonické konzultace nebo sjednání osobní schůzky 
na tel. č.: 556 768 336, 556 768 335.

 
Mgr. Richard Pešat, vedoucí oddělení SPOD, odbor sociálních věcí  

oddělení sociálně-právní ochrany dětí, Městský úřad Nový Jičín

OBČANSKÁ PORADNA 
Zastavení exekuce

V dnešním článku se zaměříme na aktuality 
týkající se exekucí, přesněji zastavování 
starých bezvýsledných exekucí . Mezi 
problémy, s kterými se naše poradna setkává v 
současné poměrně často, jsou právě tyto 
exekuce, proto si na modelovém příkladu 
ukážeme situaci fiktivního klienta a následné řešení jeho situace ve spolupráci s 
Občanskou poradnou.

  
Zastavení starých bezvýsledných exekucí

Od 1. ledna 2023 se mohou zastavit ty exekuce, u kterých během šesti let nedošlo 
k žádné vymožení částky, která by pokryla alespoň náklady na exekuce. Sami 

Různé
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nemusíte dělat nic. Exekutor sám vyzve věřitele, aby do 30 dnů sdělil, zda se 
zastavením exekuce souhlasí, nebo ne. Pokud souhlasí, exekuce se zastaví. Pokud 
nesouhlasí, zaplatí zálohu na náklady exekuce 500 Kč a exekuce bude pokračovat. 
Pokud věřitel zálohu nezaplatí, exekutor exekuci zastavuje. Pokud věřitel zálohu 
složí, exekuce pokračuje minimálně další 3 roky a v této době není možná zástava. 
Věřitel může o prodloužení požádat ještě jednou opět po třech letech. Nicméně poté 
ji již exekutor zastaví.
  
U některých výjimečných případech se záloha neplatí:  
vymáhání výživného pro nezletilé děti, náhradního výživného, náhrady újmy 
způsobené pracovním úrazem, nemocí z povolání ublížením na zdraví nebo 
trestným činem, nebo případů, kdy by zastavení exekuce odporovalo dobrým 
mravům. Až na pár výjimek, bezvýsledná exekuce nesmí trvat déle než 12 let od 
pravomocného zahájení nebo posledního vymoženého plnění převyšujícího náklady 
exekuce.
 
Příběh pana Karla

Pan Karel navštívil poradnu, z důvodu nařízení srážek z jeho starobním 
důchodu. Tato situace je pro něj likvidační, je v seniorském věku, vdovec, bydlí sám, 
má mnoho výdajů. Srážky na jeho příjmu znatelně ovlivňují jeho kvalitu života. Sám 
vůbec neví, o jakou exekuci se jedná, nikdy si nic nepůjčil a domnívá se, že se 
exekutor zmýlil. Sociální pracovnice se začala jeho problémem zabývat, vysvětlila 
mu současnou situaci a navrhla možná řešení, včetně jejich dopadů na pana Karla. 
Panu Karlovi nedávno zamřela manželka, tudíž se mu zvýšil příjem o vdovecký 
důchod. Sociální pracovnice zjistila, že exekuce, která je nově z příjmu pana Karla 
strhávána, je na jeho důchod uvalena již delší dobu, nicméně kvůli nezabavitelné 
částce mu nemohla být srážka prováděna. Nezabavitelná částka je částka, která 
dlužníkovi z jeho měsíčních příjmů nesmí být sražena a zůstává mu ke krytí 
základních životních potřeb. Po smrti manželky mu byl přiznán vdovecký důchod, 
ten jeho příjem zvýšil, a daná částka překročila nezabavitelnou částku. Sociální 
pracovnice provedla sociální šetření jeho aktuálního stavu. Exekuce uvalena na jeho 
starobním důchodě patří původně jeho manželce, která během manželství vytvořila 
několik úvěrů, své dluhy mu zatajila, a po její smrti přešly exekuce na jeho osobu. 
Úvěry, které později přešly na dluhy byly nabity během manželství, tudíž jsou 
brány jako společné jmění manželů. Dluhů měla manželka mnoho a některé z nich 
splňuji podmínky zastavení, u kterých během šesti let nedošlo k žádné vymožení 
částky, která by pokryla alespoň náklady na exekuce. Panu Karlovi však stále zbyly 
dvě exekuce, které musí hradit ze svého důchodu, neboť věřitelé zaplatili zálohu na 
náklady exekuce 500 Kč a exekuce budou pokračovat. S panem Karlem je 

Různé
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rozjednána možnost oddlužení, aby dluhy dále nenarůstaly o náklady exekutora, 
nadto insolvenční zákon důchodcům přiznává ještě výhodnější podmínky, jelikož 
důchodci jsou zvlášť zranitelnou skupinou. Pokud důchodce plní oddlužení alespoň 
po dobu  3 let, tak dojde k jeho oddlužení a odpuštění zbytku dluhů, a to nehledě na 
uhrazenou výši. Panu Karlovi se velice ulevilo, zná možnou cestu k vyřešení své 
situace, vidí nadějné řešení, a je vděčný, že se do poradny zastavil a začal svou 
situaci aktivně řešit. 

Dostali jste se do podobné situace, kdy jste museli řešit vzniklou exekuci? Nebo 
znáte někoho, kdo se nachází v podobné situaci? Nebojte se řešit své potíže ihned a 
neváhejte se na nás obrátit, jsme tady pro Vás, spolupráce probíhá zcela bezplatně 
po celou dobu řešení případu klienta.  

 
Otevírací doba poradny v Odrách, Hranická 1113/48, Odry 742 35: 
Pondělí       8:00-11:30     12:00-16:00 
Úterý          8:00-11:30     12:00-14:00 
Středa         8:00-11:30     12:00-16:00 
Čtvrtek       8:00-11:30     12:00-14:00 
Pátek          pro objednané  
 
Kontakt:  
Vedoucí odborné sociální poradny:  Ing. Michaela Dlabajová   
Tel.: 604 645 378; E-mail: michaela.dlabajova@odry.charita.cz  

Sociální pracovnice: Bc. Dita Liedermannová   
Tel: 737 236 972; E-mail: dita.liedermannova@odry.charita.cz

 

Různé
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Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková
borakova@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 102

Místostarostka Iva Hrabovská
mistostarostka@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 103

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 101

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 108

Správa bytů a pokladna Jana Poštová
postova@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 109

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 105

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS.
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 106

Stavební úřad Miroslav Graclík - vedoucí
graclik@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 107
Petr Bartošík
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz 556 770 104

Klub kultury Andrea Sehnalíková
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 270

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz 731 467 643

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek
cov@suchdol-nad-odrou.cz 702 020 302

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331

Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310
724 389 269

Knihovna Věra Dorazilová
knihovna@suchdol-nad-odrou.cz

Kontaktní informace

http://www.suchdolnadodrou.cz
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Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí 

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
úterý, čtvrtek 8:00 - 11:30 12:30 - 14:00 po předchozí dohodě
pátek 8:00 - 11:30 po předchozí dohodě

Úřední hodiny stavebního úřadu
pondělí, středa 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
úterý, čtvrtek 8:00 - 11:30 12:30 - 14:00 po předchozí dohodě
pátek 8:00 - 11:30 po předchozí dohodě
Jednání v úterý a čtvrtek  je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní  
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.  

Provozní doba sběrného dvoru
středa 15:00 - 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)
sobota     8:00 - 11:00 (otevřeno celoročně)

DKT otevřen 
čtvrtek 15:00 - 18:00

Výpůjční doba knihovny
pondělí, čtvrtek 14:00 - 18:00 

Návštěvní hodiny muzeí (na objednávku)
úterý - pátek 10:00 - 12:00 13:00 - 15:00
sobota, neděle, svátky 13:00 - 15:00 
Termín prohlídky muzea je nutno dohodnout u Kamily Bőhmové 
telefon: 605 113 310; 724 389 269

http://www.suchdol-nad-odrou.cz
http://www.suchdol-nad-odrou.cz
http://funprint.eu

